

157 procent. Podrážděný muž „nabonzoval“ Tesco a vyplavaly věci

parlamentnilisty.cz/arena/monitor/157-procent-Podrazdeny-muz-nabonzoval-Tesco-a-vyplavaly-veci-747879

Karel Šebesta

19.12.2023 10:51 | Analýza

Obchodní řetězec Tesco nabízí věrnostní slevy pro držitele karet Clubcard. A to někdy poměrně značné. ParlamentníListy.cz našly položky, které jsou bez této věrnostní karty o 167 % dražší. A rozdíl 100 % není vzácný, Tesco ho má u džusu Relax nebo bujónu Knorr. Podnětem ke zkoumání byl podrážděný muž z Frýdku-Místku, který Tesco redakci „nabonzoval“. „Nevím, zda toto není na žalobu, nebo k nahlášení ČOI, to už není normální chování na trhu,“ míní jeden čtenář z Frýdecka-Místce. Jeho nespokojenost vyvolal rozdíl v ceně okurek. 36,90 Kč pro lidi s kartou, 94,90 Kč pro ty bez. 157 procent rozdíl. Jde o další příspěvek k debatě, jaký „polštář“ obchodních marží vlastně mají supermarkety v Česku.

Foto: Repro Youtube

Popisek: Obchod Tesco - ilustrační foto

reklama

Češi už jsou zvyklí na věrnostní kartičky a programy s nimi spojené. Zvláště proslulá je jimi síť Tesco, která provozuje **věrnostní program Clubcard**. Jaký je rozdíl v ceně pro ty, kdo si kartu pořídil a kdo ji nemá, jsme už v minulosti informovali. Nákup bez karty může jednoho vyjít například o 770 Kč dráž.

„Uvedený nákup nás po zaokrouhlení na celé koruny vyšel na 995 korun a vešli jsme se tak do tisícikorunového limitu – tedy pokud jsme u pokladny předložili i onu věrnostní kartu Tesca. Bez ní jsou ceny v tomto řetězci úplně na jiných úrovních, a pokud by totožný nákup nakoupil i další zákazník a nepředložil by věrnostní kartu, nechal by u

pokladny až o téměř 8 stovek více – přesně více o 770 korun – a tento vcelku normální nákup by jej stál až 1765 korun,“ zjistili jsme při srovnání v říjnu.

Psali jsme:

O 770 Kč zbytečně zchudnete. Důvodem je Tesco a normální nákup

157 procent rozdíl. „To už není normální“

A drastické rozdíly trvají. ParlamentnímListům.cz se ozval velmi podrážděný čtenář z Frýdku-Místku. S upozorněním na **současnou akci v Tescu**, kdy jsou okurky Znojmia jen za 36,90 Kč. Jenže jenom pro držitele karet Clubcard. Kdo ji nemá, musí za okurky na kase nechat 94,90 Kč. „Nevím, zda toto není na žalobu, nebo k nahlášení ČOI, to už není normální chování na trhu,“ píše čtenář. Těžko se divit, pro lidi bez této karty jsou okurky o 157 procent dražší. Zmíněná akce začíná platit od zítřka a bude trvat až do Vánoc.

Okurky a zeleninová směs v Tesco – rozdíl cen

Zdroj: leták Tesco

13. 12. 2023–2. 1. 2024
Hamé Zeleninová směs
k přípravě bramborového salátu
650 g, pevný
podíl 360 g
(100 g = 21,08 Kč)
s Clubcard:
(100 g = 8,31 Kč)

Běžná cena 75,90
29⁹⁰
Clubcard cena

Znojmia
OKURKY
5-7 CM

Běžná cena 94,90
36⁹⁰
Clubcard cena

6. 12.–
24. 12. 2023
Znojmia Okurky
5-7 cm
660 g, pevný
podíl 330 g
(100 g = 28,76 Kč)
s Clubcard:
(100 g = 11,18 Kč)

Celer
1 kg, volný prodej
max. 12 kg/den

-57%
39,90
16⁹⁰

Běžná cena 12,90
7⁹⁰
Clubcard cena

Junior*
100 g,
pultový prodej

Leták však nabízí další poznatky, například když se porovná s říjnovým. Třeba že cena vepřové pečeně je stále stejná. Tedy 99,90 Kč pro majitele karet a 179,90 Kč pro ostatní. Rozdíl činí 80 %. Stejnou cenu i rozdíl drží Tesco i u svého toaletního papíru, který stojí 40 Kč pro držitele Clubcard, a 90 Kč pro ostatní. Rozdíl v ceně je 125 %.

Říjnový leták Tesco

TESCO supermarket



-40%
14,90
8,90
Okurka hadovka
1 ks
max. 12 ks/den



Běžná cena 319,90
124,90
Clubcard cena
Jihlavanka Standard
1 kg



Běžná cena 24,90
12,90
Clubcard cena
Mléko polotučné
1,1, 1,5 % tuku
1 ltr



Běžná cena 89,90
39,90
Clubcard cena
Tesco Luxury soft
Toaletní papír bílý
8 rolí, 3 vrstvy
8 rolí = 11,24 Kč
s Clubcard:
8 rolí = 4,99 Kč

18. 10. - 31. 10. 2023
Mléko Cokoliáda
270-300 g, více druhů
1000 g = 48,11-43,30 Kč
s Clubcard:
1000 g = 22,39-19,97 Kč
Napíjet pro 3M Bělna.



Běžná cena 129,90
59,90
Clubcard cena



Běžná cena 179,90
99,90
Clubcard cena
Tesco Vepřová pečeně
bez kostí
1 kg, vakuově balená

Gambrinus Originál 10
0,5 l, sklo,
světlé vyčepní
1 l = 29,80 Kč
s Clubcard:
1 l = 21,80 Kč
Záloha na láhev 3 Kč.

Běžná cena 14,90
10,90
Clubcard cena



Sleva 10 % na celý nákup s aplikací Clubcard a průkazem ISIC.

Od pondělí do pátku máme v aplikaci Clubcard pro studenty s platným průkazem ISIC kupon na slevu 10 % na celý nákup. Stačí si zaregistrovat váš průkaz ISIC v aplikaci Clubcard.

Záleží nám na tom, abyste platili méně.



Nabídka probíhá každé pondělí od 2. 10. 2023 do obědi a platnost kuponu vždy od pondělí do pátku. Nárok na slevu vzniká studentům, kteří jsou členy věrnostního programu Clubcard, odpovídají platným průkazem ISIC a splní všechny podmínky akce. Maximální výše slevy je 600 Kč na jeden nákup a nelze ji kombinovat s kupony a proměnlivými slevami na celý nákup. Sleva nepatří na Tesco Express stanicích, Tesco Online nákupy a na vybrané produkty. Může jít o slevu z nabídky produktů kadeřnice z Prácheňské skupiny, slevy na zboží z Prácheňské skupiny, slevy na zboží z Tesco a z prodejnách Tesco.

Ceny platí od 18. 10. od 8 hodin do 24. 10. 2023
nebo do vyprodání zásob.

ID: 2023/34_1K

Prosincový leták



Běžná cena 59,90

48⁹⁰

Clubcard cena

21. 12.-23. 12. 2023

Madeta Jihočeské maslo
250 g
(100 g = 23,96 Kč)
s Clubcard: (100 g = 19,56 Kč)



-34%

65,90
42⁹⁰

Tesco Vánočka s rozinkami
a mandlemi
500 g
(100 g = 8,58 Kč)

-56%

49,90
21⁹⁰

Mandarinky
1 kg, volný prodej
max. 12 kg/den



6. 12.-24. 12. 2023

Znojmla Okurky 5-7 cm
660 g, pevný podíl 330 g
(100 g = 28,76 Kč)
s Clubcard:
(100 g = 11,18 Kč)

Běžná cena 94,90

36⁹⁰

Clubcard cena



2 ks a více

49⁹⁰

za 1 ks
Clubcard cena

20. 12.-31. 12. 2023
Hellmann's Tatarská Omáčka
Hellmann's Majonéza Originál
405 ml
Běžná cena: 99,90 Kč/1 ks.
(100 ml = 24,67 Kč)
s Clubcard: (100 ml = 12,32 Kč)



6. 12.-24. 12. 2023

Pepsi
2,25 l, více druhů
(1 l = 19,96 Kč)
s Clubcard:
(1 l = 13,29 Kč)
V nabídce také
Mirinda, 7UP nebo
Mountain Dew 2,25 l
za 29,90 Kč
s Clubcard.

Běžná cena 44,90

29⁹⁰

Clubcard cena



Svjatý máz 11
0,5 l, sklo, světlý ležák
(1 l = 35,80 Kč)
s Clubcard: (1 l = 21,80 Kč)
Záloha na láhev 3 Kč.

Běžná cena 17,90

10⁹⁰

Clubcard cena



Běžná cena 179,90

99⁹⁰

Clubcard cena

13. 12.-24. 12. 2023
Vepřová pečeně bez kosti
1 kg, pulťový prodej
Pro HM Karlovy Vary, Mariánské Lázně,
Pardubice, Lysá nad Labem, Český Krumlov,
Přerov, Mladá Boleslav, Opava, Hostivice
a Vyškov dostupná pouze balená verze.



Běžná cena 89,90

39⁹⁰

Clubcard cena

Tesco Luxury soft Toaletní papír
8 rolí, 3 vrstvy, dva druhy
(1 role = 11,24 Kč)
s Clubcard: (1 role = 4,99 Kč)



13. 12.–24. 12. 2023

Ariel Prací prostředek
36–70 PD, více druhů
(1 PD = 13,89–7,14 Kč)
s Clubcard:
(1 PD = 9,72–5,00 Kč)

Běžná cena 499,90

349⁹⁰

Clubcard cena



Běžná cena 179,90

109⁹⁰

Clubcard cena

13. 12.–24. 12. 2023

Nescafé Instantní káva
200 g, více druhů
(100 g = 89,95 Kč)
s Clubcard:
(100 g = 54,95 Kč)



Běžná cena 299,90

199⁹⁰

Clubcard cena

20. 12.–31. 12. 2023

Heffron
32–38 %, 0,5 l,
více druhů
(1 l = 599,80 Kč)
s Clubcard:
(1 l = 399,80 Kč)



Běžná cena 74,90

39⁹⁰

Clubcard cena

Bohemia Chipsy
210–215 g, více druhů
(100 g = 35,67–34,84 Kč)
s Clubcard:
(100 g = 19,00–18,56 Kč)
Nepřati pro HM Hradec Králové
centrum, Pardubice.

Poměrně značný rozdíl je u brambůrků, 87,5 %. S kartou za 40 Kč, bez ní za 75 Kč. A hned vedle okurek je zeleninová směs od Hamé, která bez karty stojí 76 korun. S kartou? 30 Kč. Opět více než 150 % rozdíl. Oproti tomu je rozdíl pět korun u salámu Junior nebo sedm korun u piva jen okolo 60 %. Větší rozdíl je ale u šunky. S kartou 24,90 Kč, bez ní 44,90 Kč, rozdíl opět 80 %. Podobný rozdíl je možné nalézt u vídeňských minipárečků. Kdo si ale chce chleba k šunce namazat, ten si připlatí. Margarín Flora ho bez karty vyjde na 119,90 Kč. Ale s kartou

ho dostane jen za 44,90 Kč. Bez karty je tak margarín o 167 % dražší. Více než 100 % je rozdíl i u třtinového cukru, přesně stoprocentní rozdíl najdeme dále u bujónu od firmy Knorr nebo u Metaxy či džusu Relax, případně jedné zubní pasty.

Masné výrobky Tesco



Běžná cena 44,90
24⁹⁰
 Clubcard cena

Le & Co Šunka Zvonařka nejvyšší jakosti
 100 g, balená
Vepřová šunka Zvonařka nejvyšší jakosti
 100 g, pultový prodej
 33,90 Kč
 s Clubcard: 22,90 Kč
 Neplatí pro HM Chotěboř.



Běžná cena 19,90
14⁹⁰
 Clubcard cena

Šunkový salám
 100 g, pultový prodej



Běžná cena 15,90
13⁹⁰
 Clubcard cena

Gothajský salám
 100 g, pultový prodej



Běžná cena 31,90
24⁹⁰
 Clubcard cena

Poličan
 100 g, pultový prodej



Běžná cena 22,90
16⁹⁰
 Clubcard cena

20. 12.–31. 12. 2023
Vysočina
 100 g, pultový prodej



Běžná cena 79,90
43⁹⁰
 Clubcard cena

Ponnath Vídeňské minipárečky
 200 g, balené
 (100 g = 39,95 Kč)
 s Clubcard:
 (100 g = 21,95 Kč)

Margarín Flora

 <p>Běžná cena 119,90</p> <p>44⁹⁰</p> <p>Clubcard cena</p> <p>29. 11.-31. 12. 2023 Flora 400 g, více druhů (100 g = 29,98 Kč) s Clubcard: (100 g = 11,23 Kč)</p>	 <p>Běžná cena 29,90</p> <p>24⁹⁰</p> <p>Clubcard cena</p> <p>29. 11.-31. 12. 2023 Lahodné Směsný tuk 82%* 200 g (100 g = 14,95 Kč) s Clubcard: (100 g = 12,45 Kč)</p>	 <p>Běžná cena 46,90</p> <p>29⁹⁰</p> <p>Clubcard cena</p> <p>Président Camembert 90 g, více druhů (100 g = 52,11 Kč) s Clubcard: (100 g = 33,22 Kč)</p>
---	--	--

Psali jsme:



Tajná dohoda za drahé potraviny. Šlachta sepsal, vyjmenoval, zažaloval



„6 milionů jídel rozdáno!“ Albert se chlubil a pak vyšlo tohle



„Já doufám, že toto poslouchají šéfové řetězců.“ Kupka hrozil ze studia. Pak zase couval



Řetězce zdraží potraviny. Vláda zaskočena. Stanjura se ohnal zákonem o cenách

Líbil se Vám tento článek?

Nezávislost naší redakce můžete podpořit peněžitým darem v jakékoliv výši bankovním převodem na účet:

131-981500247/0100

QR kód obsahuje údaje k platbě, výši částky si určete sami.



Jste politik? Zveřejněte bez redakčních úprav vše, co chcete. Zaregistrujte se [ZDE](#).

Jste čtenář a chcete komunikovat se svými zastupiteli? Zaregistrujte se [ZDE](#).

reklama

Článek obsahuje štítky

ČOI , Frydek-Místek , jídlo , leták , potraviny , řetězce , slevy , Tesco , věrnostní program , akce , muž , okurky , supermarkety , marže , procenta , Knorr , Clubcard , prodej potravin , slevy v Tescu , slevová akce , leták Tesco , podrážděný

autor: **Karel Šebesta**



Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. byl položen dotaz

Pane Premiére,

vysvětlete mi, prosím, když podle Vás děláte vše tak dobře, jak je tedy možné, že situaci v ČR považuje za "velmi dobrou" MÉNĚ NEŽ 1% (!) respondentů? Za "spíše dobrou" situaci v ČR podle téhož průzkumu považuje pouhých 16% respondentů. Data jsou z 88. vlny průzkumu KANTAR z 13. 11. až 1. 12. 2023 (...)

Odpověď na tento dotaz zajímá celkem čtenářů: 15

reklama

Další články z rubriky



10:51 157 procent. Podrážděný muž „nabonzoval“ Tesco a vyplavaly věci

Obchodní řetězec Tesco nabízí věrnostní slevy pro držitele karet Clubcard. A to někdy poměrně značné...

14:30 Představy o Ukrajině. Fico je na XTV rozbil. „Nadále platí, už ani náboj“

9:41 Škoda Auto bez ruské oceli v háji. Čili „odklad“. Ruská ropa: Také odklad

8:24 „Komunisté ne, ale koalici domlouváme,“ řekla šéfka Levice. Její partner, jeden z lidí práce, nepřišel. Jak to vidí levičáci z posledních pozic

20:02 Očkovací certifikát se vrátí? A naše soudy už nás nezachrání. Přijde to jinak

16:19 Auta zachráníme. Petr Bystroň a Petr Mach kují plán proti Bruselu